
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

74 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione interna del “ Museo E tnografico di 
Bomba“ rimodulazione della quota a carico del Comun e con applicazione 
dell’avanzo di amministrazione accertato alla chius ura dell’esercizio 
finanziario 2010 al bilancio di previsione 2011.  
 del  05/11/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno cinque del mese di novembre alle ore 13,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Rilevato che con propria deliberazione n. 12 del 14/05/2011, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per l’esercizio 2011, la relazione previsionale programmatica ed il bilancio pluriennale per il triennio 2011/2013; 
 
Rilevato, altresì, che con precedente deliberazione C.C. n. 23 del 09.08.2011 , è stato approvato il Rendiconto 
della gestione dell’Esercizio finanziario 2010, dalle cui risultanze finali si evince un avanzo di Amministrazione 
complessivo pari ad €.  51.974,26; 
 
Tenuto presente, che in sede di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 non è stata applicata allo stesso 
alcuna  quota dell’avanzo presunto dell’esercizio 2010, 
 
Richiamato l’atto di Giunta n. 51 del 18.12.2010 che approva il progetto definitivo/esecutivo “RIQUALIFICAZIONE 
INTERNA DEL “MUSEO ETNOGRAFICO DI BOMBA” per l’ammontare complessivo di € 130.000,00 di cui 
cofinanziato da questo Ente per la quota di € 39.000,00; 
 
Visto  il Bando PIT ambito Lanciano “Linea di intervento 1.1” pubblicato sul B.U.R.A. Speciale n. 65 del 28/10/2011 
nel quale si prevede all’art.9 un contributo concedibile pari ad € 82.500,00; 
 
Ritenuto  di rimodulare il Q.T.E. del progetto in questione elevando la quota di cofinanziamento comunale  a € 
47.500,00 e portando il  contributo regionale a € 82.500,00; 
 
Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione, in questa sede, di integrare la quota di cofinanziamento, 
applicando  al Bilancio di Previsione 2011 una quota dell’avanzo disponibile a spese di investimento, per un 
importo di €. 8.500,00,  ai sensi del comma 2 lettera d dell’art. 187 del TUEL 267/2000; 
 
Rilevato : 
- che la quota disponibile dell’ Avanzo di Amministrazione ammonta ad €. 51.974,26; 
- che si ritiene in questa sede applicare una  quota del suddetto avanzo disponibile a spese di investimento del 
Bilancio di Previsione 2011, per un importo di € 8.500,00, cosi come da elenco predisposto dal servizio ragioneria 
ed allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Richiamato , pertanto, l’art. 187, comma 2, lettera c) del TUEL sopraccitato; 
 
dato atto che l’applicazione di detto avanzo di amministrazione si è reso necessario per l’attuazione dei programmi 
dell’Amministrazione; 
 
Rilevato: 
- che i suddetti programmi sono la naturale attuazione di quelli già previsti nel bilancio 2011 e nei documenti 
contabili di riferimento per il triennio 2011/2013; 
- che, pertanto, la variazione che con questo atto si vuole introdurre è coerente con le previsioni del bilancio, e non 
pregiudicano gli  equilibri di Bilancio; 
 
Visto il prospetto all’uopo predisposto dal responsabile del Servizio finanziario, in uno con  le disposizioni 
dell’ufficio tecnico in seguito alla rimodulazione del progetto effettuato dalla regione Abruzzo, ed allegato alla 
presente, comprendente la quota dell’Avanzo di Amministrazione risultato alla chiusura dell’esercizio finanziario 
2010, da applicare al Bilancio di Previsione 2011; 
 
Dato atto del parere di regolarità tecnico-contabile del funzionario responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria ex art. 49 del D.lgs. 267/00; 
 
Visto il parere del Revisore dei Conti reso ai sensi dell’art. 239 D.lgs. 267/00; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e si confermano: 
 
1) Di provvedere , al fine di dare attuazione ai già previsti programmi ed obiettivi dell'Ente, ad apportare al Bilancio 
di Previsione 2011, la variazione indicata nel prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione comportante l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione, risultato alla chiusura 
dell’Esercizio Finanziario 2010, in €. 8.500,00, come da “Allegato 1”;  
 
2) Di confermare  contemporaneamente gli obiettivi, programmi e progetti, già previsti nel Bilancio di Previsione 
2011 nella Relazione previsionale e programmatica e Bilancio pluriennale 2011/2013; 
 
3) Di dare atto che con la predetta variazione non vengono alterati gli equilibri sia del Bilancio annuale; 
 
4) Di dare atto, inoltre, che con la variazione stessa viene conservato il pareggio complessivo del Bilancio annuale; 
 
5) Di dare atto, infine, che le variazioni introdotte sono coerenti e rispettano i principi di cui all’art. 187, lettera d) del 
TUEL; 
 
5) Di dichiarare , il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U. 267/2000. 
 
 
                            
 
                             IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO  

             (Rag. Donato Di Santo)                                                               (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


